Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 14 февраля 2018 г.
	№ 6

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.12.2014 №72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района, администрация муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.12.2014 №72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района» следующие изменения:
а) в разделе паспорта муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района»:
«Ответственный исполнитель программы» изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель программы
	Директор муниципального казенного учреждения культуры «Иевлевский центр культуры и досуга»

«Цели программы» дополнить следующим абзацем:

	Цели программы
	создание оптимального условия для удовлетворения социальных и культурно-досуговых потребностей населения

«Задачи программы» дополнить следующим абзацем:

	Задачи программы
	- строительство Дома культуры в с.Новопокровское;

«Показатели программы» дополнить следующим абзацем:

	Показатели программы
	-ввод Дома культуры в с.Новопокровское в эксплуатацию после завершения строительства;

«Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 35945,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 –  2507,2 тыс. рублей;

2016 –  2041,6 тыс. рублей;

2017 – 24197,9 тыс. рублей;

2018 –  2371,6 тыс. рублей;

2019 –  2399,0 тыс. рублей;
2020 – 2428,1 тыс. рублей.

из них:

средства бюджета района– 2072,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 1250,4 тыс. рублей;

2016 –   821,9 тыс. рублей;

2017 –        0,0 тыс. рублей;

2018 –        0,0 тыс. рублей;

2019 –        0,0 тыс. рублей;

2020 -         0,0 тыс. рублей.

за счет местного бюджета – 13700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 1256,8 тыс. рублей;

2016 – 1219,7 тыс. рублей;

2017 – 5414,4 тыс. рублей;

2018 –  1914,5 тыс. рублей;

2019 –  1937,4 тыс. рублей;
2020 – 1957,2 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета – 10217,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2017 – 10217,6 тыс.рублей.

за счет средств бюджета Тульской области 9955,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2017 – 8565,9 тыс. рублей;

2018 – 457,1 тыс. рублей;

2019 – 461,6 тыс. рублей;

2020 – 470,9 тыс.рублей.

«Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь следующих результатов:

· -увеличить количество посещаемости Домов культуры в год;

· увеличить удельный вес населения, участвующих в культурно - досуговых мероприятиях до 10%;

· увеличить удельный вес численности детей, получивших услуги учреждений культурно - досуговых мероприятий в возрасте от 5-18 лет с 8,5% до 9%

· увеличить культурно - досуговые (в том числе массовые) мероприятия к концу 2020 года до 9 %;

· увеличить численность участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях к концу 2020 года до 4 %;

· увеличить количество кружков к концу 2020 года до 9%;

· увеличить количество любительских объединений к концу 2020 года до 15 %;

· увеличить количество информационно-просветительских мероприятий к концу 2020 года до 4%;

· -ввод Дома культуры в с.Новопокровское в эксплуатацию после завершения строительства;

· .

б) раздел 2 подраздел «Проблемами в сфере культуры являются» дополнить следующим абзацем:

Материальная база Дома культуры с.Новопокровское изношена, не соответствует нормативам. Устойчивость и надежность здания требует значительных капиталовложений, а именно строительство нового объекта взамен старого.

Функционирование неотремонтированного здания с устаревшим оборудованием не позволяет населению самореализовать себя в полной мере в культурно-досуговой жизни сельского поселения.

В настоящее время решить проблему укрепления материально-технической базы учреждения культуры возможно за счет строительства нового объекта.

в) раздел 4 изложить в новой редакции:

4. Прогноз конечных результатов программы

Прогноз результатов реализации муниципальной программы

	№

 п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или

Качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО Иевлевское Богородицкого района
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	сохранение народной культуры и развитие художественного творчества муниципального образования Иевлевское Богородицкого района
	15105,6
	0,0
	Планируемый объём финансирования
	тыс.
руб.
	2507,2
	2012,7
	1631,8
	4262,4
	2371,6
	2399,0
	2428,1

	Участие населения в культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятиях
	чел.
	7006
	7006
	7 286
	7650
	7956
	8035
	8135

	Культурно-досуговые (в том числе массовых) мероприятия
	ед
	368
	368
	396
	429
	454
	472
	500

	Численность участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях
	чел
	143
	143
	145
	145
	147
	152
	155

	Кружки
	ед
	11
	11
	11
	11
	12
	13
	13

	Любительские объединения

	ед
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	6

	2
	развитие библиотечного дела
	904,3

	развитие библиотечного дела
	тыс.руб.
	11,0
	494,5
	409,8

	Число посещений
	чел
	9529
	9529
	9816

	Численность читатели
	чел
	1350
	1350
	1360

	Книговыдача
	шт
	24539
	24539
	24662

	Повышение квалификации работников
	чел
	0
	0
	1

	Информационно-просветительские мероприятия
	ед
	136
	136
	143

	3
	обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения культуры

«Иевлевский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

	0,0

	Обучение сотрудников «Пожарной безопасности»
	чел
	7
	7
	0
	4
	0
	0
	5

	Обучение сотрудников «Охрана труда»
	ед
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0

	4
	Строительство дома культуры в селе Новопокровское Богородицкого района
	19935,5

	Увеличение доли участников культурно-досуговых мероприятий до 70%;

Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий (конкурсов, смотров)

	19935,5

	19935,5

г) подраздел 6.1 дополнить следующими нормативно-правовыми актами:
- Постановление Правительства Тульской области от 06.02.2014г. №50 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Тульской области местным бюджетам»

- Распоряжение Правительства Тульской области от 03.04.2017 №141-р «Об утверждении адресного (пообъектного) распределения субсидий, предоставляемых в 2017 году из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на реализацию мероприятия «Поддержка отрасли культуры (комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий) приобретение оборудования для оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности)»

д) в тексте муниципальной программы слова «МУК ИЦКДБО»  заменить словами «МКУК ИЦК и Д».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава  администрации

муниципального образования

Иевлевское Богородицкого района
	В.А. Ефремов